
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Miércoles 19 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 15111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

06
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

10069 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Sector
Ferroviario.  Objeto:  Contrato  de  servicios  para  la  "Consultoría,
asistencia  de  apoyo  y  coordinación  a  la  gestión  administrativa  de
expedientes  de  expropiación  forzosa  en  materia  ferroviaria  (2024-
2028)".  Expediente:  2024F9300210.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Sector Ferroviario.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800159B.
1.3) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979868.
1.11) Correo electrónico: dg.redferroviaria@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBPRBxZ4nJ%2
Fg%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71356200 (Servicios de asistencia técnica) y 71300000 (Servicios
de ingeniería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios para la "Consultoría, asistencia
de  apoyo  y  coordinación  a  la  gestión  administrativa  de  expedientes  de
expropiación  forzosa  en  materia  ferroviaria  (2024-2028)".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del Coordinador jefe (Ponderación: 51%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Puntuación técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Miércoles 19 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 15112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

06
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UTE APPLUS-GEXPRO COORDINADORA MINISTERIO.
12.2) Número de identificación fiscal: U75372284.
12.3) Dirección: Ctra. N VI, Km. 582.
12.4) Localidad: SADA (A Coruña).
12.6) Código postal: 15168.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.775.877,78 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.044.535,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.738.264,26 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

Contratacion/TACRC
16.3) Plazo de presentación de recursos: (artículo 50. 2.a) Treinta días a contar

desde la publicación de la formalización del contrato en la forma prevista en
esta Ley, incluyendo las razones justificativas por las que no se ha publicado
en forma legal la convocatoria de la licitación o desde la notificación a los
candidatos  o  licitadores  afectados,  de  los  motivos  del  rechazo  de  su
candidatura o de su proposición y de las características de la proposición del
adjudicatario que fueron determinantes de la adjudicación).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000336618. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

marzo de 2024).
17.2) ID: 2024-000336618. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de abril

de 2024).
17.3) ID: 177655-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de marzo

de 2024).
17.4) ID: 2025-000278829. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de marzo de 2025.

Madrid, 14 de marzo de 2025.- Director General , Carlos Maria Juárez Colera.
ID: A250011785-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-18T14:50:56+0100




